In eo etiā anno quo finē vite ac-
cepit rex **Eggrid** ep̄m: vt dixi-
mus: fecerat ordinari **Lidifar**

E hinc Cudberecht crescentibus
meritis religioſe intentionis ad
Anatheorice quoque cōtemplat
tionis: que diximus ſilentia ſecreta perue
nit. Verū quia de vita illius et ſtutibus
ante annos plures ſufficiēter et verſibus
heroicis et ſimplici oratione conſcripſim⁹
Hoc tamen in preſenti cōmemorare ſatis
ſit quod aditurus inſulā preſtatus eſt fratrib⁹
dicēs. Si mihi diuina gratia in loco illo
donauerit ut de opere manū mearū vi
uere queam libens ibi morabor: ſin alias
ad vos citiſſime deo volente reuertar. Erat
autē locus et aqua prius et frugibus et ar
boribus inops: ſed et ſpirituū malignorū
frequētia humane habitatiōi minus ac
cōmodus: ſed ad votū viri dei habitabi
lis per omnia factus eſt. Si quidē ad adue
tum eius ſpūs reſceſſerūt maligni. Cū autē
ipſe ſibi ibidem expulſis hoſtibus manſio
nem anguſtā circūvallente aggere et dor
mus in ea neceſſarias iuuante fratrum ma
nu id eſt oratoriū et habitaculū cōmune
cōſtruxiſſet: Iuſſit fratres in eiūſdē habi
taciōis pavimento foueā facere. Erat autē
tellus durīſſima et ſaxoſa cui nulla oīno
ſpes vene fontane videret inelle. Quō dū
faceret ad fidem et preces famuli dei alio
die aqua plena iuuēta eſt: que vſque ad hāc
diem inſufficientē cūctis illo adueniētib⁹
grē ſue celeſtis copiā miniſtraret. Sed
et ferramēta ſibi ruralia cū frumento affer
ri rogauit, quō dum pparata terra tempo
re cōgruo ſeminaret nil oīno nō dico ſpūs
carū: ſed ne herbe quidē ex eo germinari
vſque ad eſtatis tempora cōtigit. Unde vi
ſitatibus ſe ex more fratrib⁹ hordeū iuſ
ſit afferri: ſi forte vel natura ſoli illius: vel
volūtas eſſet ſuperñi largitoris ut illius
frugis ibi potius ſeges oriret. Quō dum ſi
bi allatū vltra omne tempus ſerēdi: vltra
oēm ſpem fructificādi eodem in agro ſere
ret: mox copioſa ſeges erōta deſiderata
proprij laboris dei refectione prebebat.
Cū ergo ibidem multis annis deo ſolita
rius ſeruiret: tanta autē erat altitudo agge
ris quo maſſo eius erat vallata ut celum
tū ex ea cuius introſtum ſinebat aſpicere
poſſet. Cōtigit ut cōgregata ſynodo non
pua ſub pñtia regis Ecgfridi iuxta fluuiū

Alne in loco qui dicitur ad Luſſirdi quod
ſignificat ad duplex vadū. Cui beate me
morie Theodorus archiepiſcopus preſidebat
vnanimo oīm conſenſu ad epiſcopatum
ecclēſie Lindiſſarnenſis eligeret. Qui cū
multis legatarijs: ac litteris ad ſe pmiſſis
nequaquā ſuo monaſterio poſſet erui: tan
dem rex ipſe pſatus vna cū ſcitiſſimo anti
ſtite Trumwine: necnon et alijs religioſis
ac potētibus viris in inſulā nauigauit. Co
ueniūt et de ipſa inſula Lindiſſarnenſi in
hoc ipſo multi de fratrib⁹ genu ſectūt:
omnes adiurant per deum: lacrimas fun
dūt: obſecrāt: donec ipſum quoque lacrimis
plenū dulcibus extrahūt latebras atque in
ſynodum ptrahant. Qui dum perueniret
quibus multū renitēs vnanimī cūctorū vo
lūate ſuperat: atque ad ſuſcipiendū epātus
officiū collū ſubmittere cōpellit. Eo ma
xime vict⁹ ſermone quod famulū dei Boiſil
cū mente pphetica cuncta que ei eſſent ſu
peruentura patefaceret: antiſtite quoque cū
futurū eſſe predixerat. Necnon ſtatim or
dinatio decreta: ſed pacta hyeme que imi
nebat in ipſa ſolēnitare paſchali completa
eſt Eborac⁹ ſub pſentia pſati regis Ecg
fridi: conueniētib⁹ ad pſecrationē eius
vij. epīſ: in quibus beate memorie Theo
dorus primatū tenebat. Electus eſt autē
primō in epātum Baguſtaldēſis ecclēſie
per Trumberechto qui ab epātu fuerat de
poſitus. Sed quā ipſe plus Lindiſſarnenſi
ecclēſie in qua conuerſatus fuerat dilexit
preſici: placuit ut Eata reuerſo ad ſedem
ecclēſie Baguſtaldēſis cui regendo pmo
fuerat ordinat⁹ Cudberecht ecclēſie Lin
diſſarnenſis gubernacula ſuſciperet. Qui
ſuſceptum epiſcopatus gradum ad imita
tionem beatorum apoſtolorum virtutū
ornabat operibus. Cōmiſſam namque ſibi
plebem et orationibus protegebat aſſiduīs
et amonitionibus ſaluberrimis ad celeſtia
vocabat. et quō maxime doctores iuuare
ſolet: ea que agēda docebat ipſe prius agē
do premonſtrabat. Erat quippe ante oīa
diuine caritatis igne feruidus: patientie
virtute modestus: orationū deuotarū ſo
lertīſſime vite intentus: affabilis omnibus
qui ad ſe conſolationis gratia veniebant.
Docipm quoque orationis loco dicens ſi

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

infirmis fratribus opem sue exhortationis tribueret. Sciensq; qui dixit: Diliges dominum deum tuum: Dixit et diliges proximum. Erat abstinentie castigatione insignis: erat gratia propitiationis semper ad celestia suspensus. Duobus autem annis in episcopatu pacis repetijt insulam ac monasterium suum diuino amonitus oraculo, quia dies sibi mortis vel vite magis illius que sola vita dicenda est iam appropiaret introitus: sicut ipse quoque tempore eodem nonnullis sed verbis obscurioribus que tamen postmodum manifeste intelligerent solita sibi simplicitate pandebat: quibusdam autem hoc idem etiam manifeste reuelabat.

¶ Ut idem episcopus iam obitum suum proxime futurum Heribrechtio predixit:

Capitulum. XXIX.

Hrat autem presbyter vite venerabilis nomine Heribrecht tam dudum viro de spiritualis amicitie federe copulatus qui in insula stagni illius per grandis: de quo deuotionis suorum primordia erupunt: vitam ducens solitaria: annis singulis eum visitare: et monita perpetue ab eo salutis audire solebat. Hic cum audiret eum ad ciuitatem Luguballam deuenisse venit ex more cupiens salutaribus eius exhortationibus ad superna desideria magis magisque accendi. Qui dum sese alterutrum celestis vite poculis obrearet: dixit inter alia antistes, Memoro frater Heribrecht ut modo quicquid opus habes me interroges: mecum loquaris. Postquam enim abinulcem digressi fuerim: non ultra nos in hoc seculo carnis obtutibus inuicem aspiciemus. Certus sum namque quod tempus mee resolutionis instat: et veloci est depositio tabernaculi mei. Qui hec audies, puolutus est eius vestigijs: et fuis cum gemitu lacrimis. Obsecro inquit per dominum ne me deseras: sed tui memor sis fidelissimi sodalis: rogesque supernam pietatem ut cui simul in terris seruiuumus ad eius videndum gratiam simul transeamus ad celos. Postquam enim quod ad tui oris imperium semper viuere studui, et quicquid ignoratia vel fragilitate deliqui: eaque ad tue voluntatis examen mox emendare curavi. Incubuit precibus antistes: statimque edoctus in spiritu impetrasse se quod petebat

a domino. Surge inquit frater mihi et noli plorare: sed gaudio gaude: quod quod rogauimus supna nobis clementia donauit. Cuius promissi et prophetice veritate sequens rerum astruxit euentus, quia et digredientes abinuitem non se ultra corporaliter viderunt. sed vno eodemque die hoc est, xij. clarum aprilis egredientes e corpore spiritus eorum mox beata inuicem visione coniuncti sunt: atque angelico ministerio pariter ad regnum celeste translati. Sed Helberecht diuina plus infirmitate decoquitur illa ut credibile est dispensatione domine pietatis ut si quod minus haberet meriti a beato Ludberecho suppleret hoc castigans longe egritudinis dolor: quatenus equat gratia suo intercessori: sicut vno eodemque tempore cum eo de corpore egredi: ita etiam vna atque indissimili sede perpetue beatitudinis meruisset recipi. Obijt autem pater reuerendissimus in insula Farnie: multum deprecatus fratres ut ibi quoque sepeliret vbi non paruo tempore pro domino militaret. Attamen tandem eorum precibus victus assensum dedit ut ad insulam Lindisfarnensium relatus in ecclesia deponeretur. Quod dum factum esset episcopatum ecclesie illius anno vno seruabat venerabilis antistes Vilfridus donec eligeretur qui per Ludberecho antistes ordinari deberet. Ordinatus est autem post hec Eadbrecht vir scientia scripturarum diuinarum: simul et preceptorum celestium obseruantia: ac maxime elemosinarum operatione insignis ita ut iuxta legem omnibus annis decimam non solum quadrupedum: veruetiam frugum omnium atque pomorum necnon et vestimentorum partem pauperibus dedit.